Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №44»

Приказ

01.03.2011г.                                                                                               №32

	О проведении операции по профилактике ДДТТ «Дети и дорога»

	В целях профилактики детского дорожно – транспортного травматизма, активизации работы по предупреждению несчастных случаев на дорогах города среди юного населения и закрепления навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и на основании приказа ГУО от 01.03.2011 № 66

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мероприятия в рамках операции «Дети и дорога» в период с 1 по 10 марта 2011 года.
2. Классным руководителям обеспечить:
2.1. выполнение мероприятий, направленных на предупреждение  ДДТТ:
 2.2. проведение тематических викторин, конкурсов и соревнований для закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах;
3.2.обновление в классных уголках материала по профилактике ДДТТ;
3.3. проведение родительских собраний по ПДД;
3. Заместителю директора по безопасности жизнедеятельности В.И.Лошкаревой:
3.1. подготовить план проведения профилактических мероприятий «Дети и дорога» в школе (приложение 1);
3.2. ознакомить ответственных с планом проведения операции;
3.3. обновить уголок по профилактике ДДТТ;
3.4. информацию о проведенных мероприятиях с фотографиями разместить на сайте школы и города (передача «Новости-37» или газета «Полысаево»).
4. Предоставить отчет по профилактическим мероприятиям предоставить в ГУО Н.А.Майснер и отдел ГИБДД по предлагаемой форме в срок до до 11.03.2011г. (приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор   					О.В.Конева

Приложение 1 к приказу
от 01.03.2011г. № 32
План
мероприятий   в  рамках   проведения   операции
«Дети и дорога», в период с 01.03.2011г. по 10.03.2011г.

№ п/п
	Мероприятия
	Класс
	Дата
	Ответственный

	1.
	Беседы:
«Кто придумал светофор»
«Кто придумал дорожные знаки» «Из истории ПДД» - 3 классы;
«Кто построил автомобиль» «Древнейшие средства передвижения»
«Первые велосипеды»
«История возникновения жезлов»

1-ые               2-ые              3-ые              4-ые              5-ые
6-ые              7-ые
	1-10.03
	Классные руководители

	2.
	Классные часы, посвященные ПДД (предупреждение ДДТТ; неосторожное поведение на скользкой дороге, льду; использование гарнитуры на дорогах).
	1-9
	1-10.03
	Классные руководители

	3.
	Пятиминутки по профилактике ДДТТ (на последних уроках)
	1-4
	1-10.03
	Классные руководители

	4.
	Экскурсии по дорогам города «Мы - пешеходы»

	1-10.03
	Классные руководители

	5.
	Конкурсы:
- рисунков «Безопасность на дорогах города»;
- кроссвордов «Для тебя пешеход – светофор и переход»;
- сочинений «Дорога – не тропинка! Дорога – не канава!».

1-4
7

3-5
	1-10.03
	Старшая вожатая Романовская Л.А.

	6.
	Рейды отряда ЮИД
«Правила перехода улиц и дорог»; «Применение ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля»

Отряд «Скороход»

01-10.03
	Мельников А.М.

	7.
	Уроки дорожной грамотности «Шоссе светофорных наук»; «Пешеход, на дороге не зевай, правила движения соблюдай!»;  «Язык улиц и дорог»
	1-ые           1-2                          3-44-ые              5-7

01-10.03
	Классные руководители

	8.
	Инструктаж по правилам поведения на дорогах в зимнее время.
	1-9

01-10.03
	Классные руководители

	9.
	Совещание классных руководителей ответственных за проведение занятий по ПДД

	2.11
	Зам. директора по БЖ
Лошкарева В.И.

	10.
	Общешкольные родительские собрания с выступлением инспекторов ГИБДД
	1-4
	3.11
	Зам. директора по БЖ       Лошкарева В.И.

Директор 				О.В.Конева

Приложение 2 к приказу
от 01.03.2011г. № 32
Отчет
о состоянии ДДТТ и проделанной работе в ходе проведения операции «Дорога и дети», проходившей в период с 01.03.2011г. по 10.03.2011г.
 в МОУ «Школа №44»

	№ п.п.
	Мероприятия
	Количество  участников

	1.
	Беседы:
«Кто придумал светофор»
«Кто придумал дорожные знаки»
«Из истории ПДД»
«Кто построил автомобиль»
«Древнейшие средства передвижения»
«Первые велосипеды»
«История возникновения жезлов»

102
103
101
75
73
76
102

	2.
	Классные часы, посвященные ПДД (предупреждение ДДТТ; неосторожное поведение на скользкой дороге, льду; небрежное обращение с незнакомыми предметами).
	854

	3.
	Пятиминутки по профилактике ДДТТ (на последних уроках)
	868

	4.
	Экскурсии по дорогам города «Мы - пешеходы»
	128

	5.
	Конкурсы:
- рисунков «Безопасность на дорогах города»;
- кроссвордов «Для тебя пешеход – светофор и переход».

768
768

	6.
	Викторины: «Каждый ребенок должен знать правила пассажиров только на «5».
	456

	7.
	Рейды отряда ЮИД
«Правила перехода улиц и дорог»; «Применение ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля».
	12

	8.
	Уроки дорожной грамотности
«Шоссе светофорных наук»;
«Пешеход, на дороге не зевай, правила движения соблюдай!»;
«Язык улиц и дорог».

204
176

245

	9.
	Презентация исследовательской работы группы детей 4 Б класса. Размещение на сайте http://www.polisaevo44.ucoz.ru
	286

	10.
	Инструктаж по правилам поведения на дорогах в зимнее время.
	872

	11.
	Совещание преподавателей ответственных за проведение занятий по ПДД
	38

	11.
	Общешкольное родительское собрание с выступлением инспекторов ГИБДД С.Н.Жариковым
	538

Директор 				О.В.Конева

Приложение 2 к приказу
от 01.03.2011г. № 32
Отчет
о состоянии ДДТТ и проделанной работе в ходе проведения операции «Дорога и дети», проходившей в период с 01.03.2011г. по 10.03.2011г.
 в МОУ «Школа №44»

	№ п.п.
	Мероприятия
	Количество  участников

	1.
	Беседы:
«Кто придумал светофор»
«Кто придумал дорожные знаки»
«Из истории ПДД»
«Кто построил автомобиль»
«Древнейшие средства передвижения»
«Первые велосипеды»
«История возникновения жезлов»

102
103
101
75
73
76
102

	2.
	Классные часы, посвященные ПДД (предупреждение ДДТТ; неосторожное поведение на скользкой дороге, льду; небрежное обращение с незнакомыми предметами).
	854

	3.
	Пятиминутки по профилактике ДДТТ (на последних уроках)
	868

	4.
	Экскурсии по дорогам города «Мы - пешеходы»
	128

	5.
	Конкурсы:
- рисунков «Безопасность на дорогах города»;
- кроссвордов «Для тебя пешеход – светофор и переход».

768
768

	6.
	Викторины: «Каждый ребенок должен знать правила пассажиров только на «5».
	456

	7.
	Рейды отряда ЮИД
«Правила перехода улиц и дорог»; «Применение ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля».
	12

	8.
	Уроки дорожной грамотности
«Шоссе светофорных наук»;
«Пешеход, на дороге не зевай, правила движения соблюдай!»;
«Язык улиц и дорог».

204
176

245

	9.
	Презентация исследовательской работы группы детей 4 Б класса. Размещение на сайте http://www.polisaevo44.ucoz.ru
	286

	10.
	Инструктаж по правилам поведения на дорогах в зимнее время.
	872

	11.
	Совещание преподавателей ответственных за проведение занятий по ПДД
	38

	11.
	Общешкольное родительское собрание с выступлением инспекторов ГИБДД С.Н.Жариковым
	538

Директор 				О.В.Конева